ПРОЕКТ  Д О Г О В О РА
 купли – продажи земельного участка

город Калининск, Саратовская область, Российская Федерация.
Второе декабря  две тысячи двадцать первого года
Администрация Калининского Муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем  «ПРОДАВЕЦ», в лице  главы Калининского муниципального района Саратовской области Лазарева Валерия Геннадьевича действующего на основании  Устава, с одной стороны, и   ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый (ая)  в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,  в соответствии со ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ (с изменениями и дополнениями)  и  на основании  Протокола  о результатах открытого аукциона продаже права собственности земельного участка,  расположенного на территории    Калининского муниципального района Саратовской области от  22 ноября 2021  года,  заключили  настоящий договор о следующем:

1.«ПРОДАВЕЦ» продал и передал, а «ПОКУПАТЕЛЬ» купил и принял в собственность земельный участок общей площадью 163 300 (сто шестьдесят три тысячи триста) квадратных метров, с кадастровым номером 64:15:270603:229, расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли  Малоекатериновского муниципального образования (земельный участок расположен примерно в 3,5 км от с. Большая Ольшанка по направлению на юго-запад.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Ограничения в использовании и обременения земельного  участка: 10841 кв.м., 11205 кв.м., весь-  предусмотренные ст.56, ст.  56.1 Земельного кодекса РФ.
Разрешенное использование: растениеводство.
2. Изменение разрешенного использования земельного участка  возможно в соответствии Правилами землепользования и застройки Малоекатериновского  муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов Малоекатериновского  муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от  13.03.2013 г. №  78-177/02.

3. «ПРОДАВЕЦ» гарантирует, что продаваемый земельный участок свободен от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге или является предметом спора.

Земельный участок считается переданным «ПОКУПАТЕЛЮ» с момента подписания настоящего договора сторонами, при этом дополнительно акт приёма передачи земельного участка сторонами составляться не будет.

4. «ПОКУПАТЕЛЬ» ознакомился со всеми необходимыми материалами, документами, содержащими в себе все сведения, предусмотренные законом для данного предмета договора до его купли-продажи, а также имел возможность осмотреть земельный участок в натуре, ознакомиться с его количественными и качественными характеристиками.

5. Начальная цена предмета аукциона – право собственности земельного участка, определена на основании  отчета № 5323/21 об оценке объекта оценки право собственности земельного участка, подготовленного ООО «Центр  экономического содействия» и составляет 785 000 (семьсот восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек..

6.  По результатам открытого аукциона состоявшегося «22» ноября  2021 года  выкупная цена   за земельный участок  составила – 0 000 000 ( -----------------------------)  рублей 00 копеек.

7. Указанная сумма перечислена «ПОКУПАТЕЛЕМ» на текущий счёт «ПРОДАВЦА»  на единый казначейский счет  40102810845370000052, казначейский счет 03100643000000016000 л/счет 04603918460 БИК 016311121 Код ОКТМО 63621000 КБК 21611406013050000430 УФК по Саратовской области (Управление земельно-имущественных отношений администрации Калининского муниципального района Саратовской области) ИНН 6415001919 КПП 641501001 Банк: Отделение Саратов// УФК по Саратовской  области, г. Саратов, что подтверждается чек-ордером от ________________2021 года на сумму ___________________ (     ) рубля 00 копеек.

8. Указанная сумма в размере  ______________________ ( ) рубля 00 копеек  получена «ПРОДАВЦОМ» в полном объеме.

9. «ПОКУПАТЕЛЬ» в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ имеет право владеть, пользоваться и распоряжаться земельным участком   по своему усмотрению после регистрации права собственности на земельный участок в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации кадастра и картографии  по Саратовской области.

10. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязан использовать земельный участок в строгом соответствии с его разрешенным использованием, а также правилами, устанавливаемыми на то государственными органами и органами местного самоуправления.

11. Право собственности на земельный участок переходит к «ПОКУПАТЕЛЮ», с момента государственной регистрации права собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Саратовской области.

12. Если «ПОКУПАТЕЛЬ» не исполняет имущественные и иные обязательства, принятые на себя настоящим договором, то «ПРОДАВЕЦ» имеет право расторгнуть договор в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

13. Ответственность и права Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

14. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путём переговоров между Сторонами, а при не достижении  согласия, в суде.

            15. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами и зарегистрированы в установленном законом порядке.

16. Договор действует, будет толковаться, и использоваться в соответствии с законодательством РФ.

17. Договор составлен в 3-х  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у «ПРОДАВЦА», один у «ПОКУПАТЕЛЯ»,  один в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Саратовской области.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:

Администрация Калининского МР Саратовской области

Глава Калининского  МР

Саратовской  области

____________________________________________ В.Г. Лазарев

Покупатель:

_____________________________

____________________________